
О персональной ответственности за состояние  

антикоррупционной работы  

 

В соответствии  с  Федеральным   законом   от 25.12.2008  № 273-ФЗ 

«О противодействии коррупции» и во исполнение поручений, 

предусмотренных перечнем поручений Президента Российской Федерации 

от 14.11.2013 № Пр-2689 по итогам заседания Совета при Президенте 

Российской     Федерации    по     противодействию   коррупции   30 октября 

2013 года, п р и к а з ы в а ю: 

1. Федеральным государственным гражданским служащим 

центрального аппарата и территориальных органов Федеральной службы 

государственной статистики, замещающим должности категории 

«руководители», повысить персональную ответственность за состояние 

антикоррупционной работы.   

2.  Начальнику   Административного    управления   (И.Л. Полянский), 

руководителям территориальных органов Росстата  принять меры по 

недопущению случаев возложения на ответственных за работу по 

профилактике коррупционных и иных правонарушений функций, не 

относящихся к антикоррупционной работе.  

3.  Возложить  на  помощника  руководителя  Росстата   (Е.С. Дунаева) 

ответственность за эффективное взаимодействие с Общественным  советом, 

привлечению      представителей     указанного       Совета     к      участию  в 

антикоррупционных мероприятиях.  

4. Контроль  за исполнением настоящего приказа оставляю  за собой. 

Руководитель                            А.Е. Суринов  

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ 

(РОССТАТ) 

 

П Р И К А З  
20 декабря 2013 г.  № 490 

Москва 


